PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG

CNPJ 24.891.418/0001-02

       Nº_______

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 045/2020

TERMO DE DISPENSA 013/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o TERMO DE DISPENSA Nº 013/2020, cujo objeto é a

aquisição testes para identificação do COVID19 com base na com base no

Decreto Municipal  006/2020, que declara Situação de Emergência em Saúde

Pública no Município de Olhos D´Água/MG e dispõe sobre medidas de

enfrentamento da pandemia provocada pelo novo Corona vírus (COVID-19),

Codificação Brasileira de Desastres (COBRADE), com o n.º 1.5.1.1.0, nos termos

da IN/MI n.º 02/16 e Lei 13.979/2020, e inciso IV, do artigo 24, da Lei 8.666/93,

para atender às necessidades urgentes da Secretaria Municipal de Saúde,

conforme justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e

parecer da Assessoria Jurídica, no valor total de no valor total estimado de

R$8.700,00(oito mil e setecentos reais).

Indico como fornecedor a empresa CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 64.440.688/0001-03, conforme valores unitários abaixo

indicados.

ITEM DESCRIÇÃO Qtd. Unit. Total Marca

01 TESTE PARA COVID-19 IGG/IGM BIO( TESTE RAPIDO). 50 174,00 8.700,00 BIOCLIN

   TOTAL 8.700,00

Determino a formalização do competente termo de contrato de fornecimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG

CNPJ 24.891.418/0001-02

       Nº_______

Intime-se a empresa CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA,

CNPJ 64.440.688/0001-03, para a formalização do competente termo de

contrato.

Publique-se.

Icaraí de Minas/MG., 23 de abril de 2020.

Marcelo Meireles de Mendonça.

Prefeito Municipal.